
Uchwała NR XXX/194/21 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2022 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 301), Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy
Dąbrówno na 2022 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Ruciński 



Uzasadnienie

Do uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2022 roku.

Na podstawie art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r.,
poz.301.) Rada Gminy podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie
funduszu sołeckiego w budżecie gminy. W przypadku nie tworzenia funduszu sołeckiego w roku 2022 Rada
Gminy Dąbrówno ma obowiązek podjęcia uchwały o niewyrażeniu zgody na jego utworzenie, najpóźniej do
dnia 31 marca 2020 r.

W roku 2022 będą realizowane dwie duże inwestycje, a mianowicie:

- "Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Dąbrównie" - wartość inwestycji ok. 5 mln zł;

- „Rozbudowa SUW w Elgnowie” - wartość inwestycji ok. 1,7 mln zł.

Mając na uwadze kluczowe znaczenie tych inwestycji dla funkcjonowania naszej gminy, należy zrobić
wszystko, ażeby ich realizacja nie była zagrożona.

Możliwości ekonomiczne gminy i jej dochody wskazują, że zabezpieczenie środków w ramach funduszu
sołeckiego w przyszłym roku, może spowodować duże zagrożenie dla realizacji powyższych inwestycji, co
w konsekwencji będzie negatywnie wpływać na dalszy rozwój Gminy Dąbrówno. Ze względu na brak
możliwości zapewnienia środków finansowych w budżecie gminy na rok 2022 w wysokości określonej
ustawą z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim dla każdego sołectwa, postanawia się nie tworzyć
funduszu sołeckiego w 2022 roku.

Uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku
budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta (art. 2 ust. 4).

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

